
Všenorský Škrpál je v loni zrozená přehlídka 
amatérských divadel, pořádaná Všenorskou 

divadelní společností spolu s Obcí Všenory, a letos 
i s finančním příspěvkem Středočeského kraje. Řekli 
jsme si, že by byla škoda nevyužít nově zrekonstru-
ovaný Kulturní dům k této akci, zvláště v období, 
kdy se přehlídky moc nepořádají. Krajské většinou 
probíhají od konce února do června, kde se bojuje 
o postup na národní přehlídky. Rádi bychom, kdyby 
se i z našeho Škrpálu časem stala také přehlídka 
soutěžní, třeba pro malé vesnické soubory.
Letos zapojíme i odbornou porotu ve složení: Eva 
Kodešová – herečka a pedagožka, Jiří Krampol 
– herec, Martin Kostelník – televizní a filmový 
režisér, Jan Onder – tančník a několika násobný 
vítěz StarDance, Martin Davídek – herec.
A proč Škrpál?
Všenory mají z našich okolních obcí tu zvláštnost, že 
se rozkládají pouze na pravém břehu řeky Berounky 

(mimo několika domků pod tratí), ale zato ve vý-
hradně kopcovitém terénu. Kousek roviny je snad jen 
silnice vedle železničních kolejí, a i ta se vlní. Tyto 
kopečky, kopce, krpály, kterých je u nás oprav-
du požehnaně, vyžadují pořádnou pevnou obuv. 
I u dobrých bot se po dlouhém používání odtrhává 
podrážka a z této boty se pak stává rozbitý škrpál. 
Amatérské ochotnické divadlo je taková dlouhá 
cesta v různých terénech, a než se dojde k nějakým 
výsledkům či na úplný vrchol, může to být mnohdy 
i několik škrpálů.
Přejeme svým hostům cestu až na vrchol bez roztrha-
ných bot, ale kdyby se náhodou vše hned nepovedlo, 
náš Všenorský Škrpál jim může být připomenutím té 
těžké a dlouhé cesty.
Ať žije divadlo a to naše zvlášť!!!

Petr Říha, 
principál Všenorské divadelní společnosti

16. 11. 2024 v 19:00
Divadelní spolek Pípa platí (Dobříš) 
Blbec k večeři
140 min.
Nejslavnější komedie z dílny francouzského drama-
tika Francise Vebera. 
Bohatý a úspěšný nakladatel Pierre Brochant se sice po-
važuje za inteligentního člověka, ale zároveň má opravdu 
zvláštní druh zábavy. Jednou týdně se schází se svými 
přáteli na tzv. „Večeři blbců“. Každý má za úkol sehnat 
co možná největšího blbce a celý večer si ze svých blbců 
utahovat. Čím větší blb, tím líp – o to větší bude zábava. 
Režie: Jan Šebesta, Lenka Šebestová
Osoby a obsazení: 

Pierre Brochant: Jarda Pulec, Francoise Pignon: 
Lukáš Hůla, Ian LeBlanc: Jan Šebesta, Lucien 
Cheval: Jan Marek, Dr. Sorbier: Petr Chmelík
Christine Brochantová: Lenka Šebestová, Marlene 
Sestrattová: Hanka Nedomová

17. 11. 2024 ve 14:00
Divadlo STAR
Království z ledu
70 min.

Poutavý příběh vás formou muzikálu zavede 
do Království ledu. Neopakovatelný zážitek čeká 
nejen děti, ale i jejich doprovod.
Režie: David Kastl

Slavnostní zakončení  
přehlídky  

s vyhlášením vítězů 
17. 11. 2024 v 19:00

V 19:30 – Koncert Whata?! –  
letošní finalista Super Star.
Originální Česko – slovenská hudební skupina 
hrající, autorskou muziku s původními českoslo-
venskými texty... Dokonalé rytmy BeatSolčyho, 
legendární kytara Vojtěcha Havelky a precizní basa 
v rukou Petra Strenáčika Vás přesvědčí, že... „není 
vata jako Whata?!“

8.–10. 11. a 15.–17. 11. 2024

DiVaDelní PřehlíDKa 
amatérských divadelních souborů 

Pořádají Všenorská divadelní společnost a Obec Všenory
Kulturní dům Všenory, Květoslava Mašity 294, 252 31 Všenory

Předprodej vstupenek: https://kdvsenory.cz/vstupenky/#/

Všenorská divadelní společnost se s Vámi loučí a těší se na další ročník.
„ Ať žije divadlo a to naše zvlášť!!!“

Program připravili: 
Principál: Petr Říha

Prezidentka divadelní přehlídky: Jája Kroupová
Herci a divadelní nadšenci: Alena Říhová, Hedvika Hájková, Tena Elefteriadu, Jitka Vozková, Jan Seidl, Petr 

Kopsa, Petr Širc, Petr Panoch alias „Longer“ a další herci VDS a sympatizanti této společnosti.
Grafická úprava: Aleš Lederer

www.divadlovsenory.cz

Tato akce je realizována s finančním přispěním Středočeského kraje.



Obsazení: 
Jindřiška Netrestová, Lukáš Mejsnar, Helena 
Niklausová, Vladan Milčinský

10. 11. 2024 v 19:00
Divadlo Radar
encyklopedie akčního filmu
125 min.
Dobyvatelé ztracené charty. Crazy komedie 
o neskutečných zážitcích skutečných youtuberů, 
o českém holdu vzdání světovým hrdinům akčního 
filmu a o záchraně dějin Československa lidmi, 
kteří dokázali být svobodní i v nesvobodné době.
Režijně-dramaturgická spolupráce: Anna Poláková
Režie: Luděk Horký

Osoby a obsazení: 
Hlad 1: Matouš Martínek, Vašek 1: Michael Si-
mandl / Prokop Vopařil, Vendula: Věra Kabíčková 
/ Barbora Smolíková, Hlad 2: Jan Daniel / Vojtěch 
Chalupa, j.h., Vašek 2: Hana Bernardová / Gabriela 
Alexandrová, Marie: Johana Gorenčíková / Isa-
bela Klvaňová, Magor: Jan Kašík, Havel: Vojtěch 
Machuta /Jan Daniel, Patočka: Vojtěch Machuta 
/ Tomáš Horáček, j.h., Marek: Jan Plíva, Brůna: 
Vojtěch Jelínek, muži normalizace: Jan Žídek, j.h. 
/ Filip Brouk, j.h., ženy normalizace: Karolína 
Klempířová / Dorota Vopařilová, kapela: Anna 
Poláková, Mikuláš Adam 

15. 11. 2024 v 19:00
Divadelní sdružení heRCi 1. GeneRaCe 
Beroun
ať žije Bouchon! 
Autorů Jeana Della a Géralda Sibleyrase 
zastupuje Agence Drama – Paris (France) –  
www.dramaparis.com.
105 min.
Téměř absurdní fraška dvou nejhranějších sou-
časných francouzských autorů komedií nabitá 
humorem a komickými situacemi, která slaví velké 
úspěchy již několik let u pařížského publika.
Režie: Jiří Filip

Osoby a obsazení: 
Jacques: Vít Kolovrat, Odetta: Vilma Ekrtová, Ni-
colas: Petr Veselý, Roberta: Markéta Horáková
UPOzOrnění: 
Je přísně zakázáno pořizovat jakýmkoli způso-
bem a za jakýmkoli účelem audiovizuální zá-
znam inscenace nebo jen její části včetně zkoušek 
apod. prostřednictvím jakéhokoli média. 

16. 11. 2024 ve 14:00
Divadelní soubor řevnice
Na správné adrese
90 min.
Bláznivá komedie Marca Camolettiho vypráví 
o tom, že někdy nestačí jen podat si inzerát a přijít 
na správnou adresu.
Režie: Tomáš Horáček
Osoby a obsazení: 
Jacqueline: Markéta Hřebecká, Marie-Louisa: 
Zlata Benešová, Jeanine: Eliška Veselá, Georgette: 
Terezie Červená, Spartakus: Martin Tamchyna, 
Bertrand: Jiří Nikodým, Bernard: Stanislav Adam, 
Jean: Tomáš Horáček, nápověda: Jana Červená

Zahájení přehlídky 
8. 11. 2024 od 17:00 

za doprovodu  
hudební skupiny Whata?!

Přehlídku otevírá v 18:00 pořádající  
soubor Všenorská divadelní společnost  
s pohádkovým muzikálem P. Markova 
a Z. Bartáka
hrátky s čertem 
120 min.
Známí autoři, scénárista Petr Markov a skladatel 
Zdeněk Barták, se nechali inspirovat Drdovou 
pohádkou a vytvořili stejnojmenný muzikál plný 
písniček, které se díky Bartákovým melodiím, se-
tkávají s velikým ohlasem. Nevtíravý humor, poezie 
a výborná muzika. 
Režie: Petr Říha
Osoby a obsazení:
Martin Kabát: Petr Bendl, Sarka-Farka: Petr Kopsa, 
Otec Školastykus: Alexandr Skutil, Lucius: Jan Seidel, 
Dišperanda: Viktorie Ciglerová, Káča: Hedvika 
Hájková, Solfernus: Jája Kroupová / Tena Elefteriadu, 
Belzebub: Petr Říha

9. 11. 2024 ve 14:00
ZUŠ řevnice – Děti z literárně  
dramatického souboru
Čtyři pohádky / Děti hrají dětem
45 min.

Tato skupina dětí je ročník ze ZUŠ Řevnice z oboru 
literárně-dramatického pod vedením MgA. Renaty 
Rychlé. Tento ročník je velmi pracovitý a má velký 
zájem na tom, aby byl časem divadelní soubor. 
Samy děti vymyslely projekt Děti hrají dětem, což 
znamená, že co tady uvidíte hrají po školkách a re-
prezentují tím naši ZUŠ.

Dramatizace a úprava: Renata Rychlá a spol., 
Martin Janouš
Režie: Renata Rychlá

9. 11. 2024 v 19:00
Divadlo Radar 
Ostře sledované vlaky
75 min.

Hořká komedie o dospívání a lásce s válkou 
v zádech. Divadelní adaptace vynikající novely 
Bohumila Hrabala. Hra o dospívání. Výpověď 
kluka, který ohledává vlastní dospělost a kterému 
chybí už jen krůček, aby do ní vstoupil... a který 
ho nakonec skutečně udělá. Bohužel ve chvíli, kdy 
doba „vymknuta ze svých kloubů šílí“, jak by řekl 
jeho vrstevník Hamlet v docela jiném příběhu, zato 
s víc než podobnými pocity...
Dramatizace a úprava: Jakub Vašíček, Tomáš 
Jarkovský
Režie: Luděk Horký 
Osoby a obsazení: 
Elév Miloš Hrma: Martin Holzknecht, přednosta 
Lánský: Matěj Trojan, výpravčí Hubička: Vojtěch 
Chalupa, inspektor Slušný: Johan Klesal, inspektor-
ský rada Zedníček: Ondřej Sedlařík, telegrafistka 
Máša: Anna Poláková, konduktérka Zdenička: Ka-
teřina Dobrovolná, Viktoria Frei: Markéta Šedivá, 
Němec: Tomáš Jelšík, Bogan: Vojtěch Machuta

10. 11. 2024 ve 14:00
Divadlo Refektář
nebožka
50 min.
Bouřlivá noc, ve které se nikdo nevyspí. Ani umě-
lec, ani jeho slepice, ani její služka, ani posel smrti. 
Krvavá řež, ve které jde o život nejen hercům, ale 
i divákům. A happy end v nedohlednu...
Autor: Georges Feydeau
Úprava a režie: Miroslav Pokorný


